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§ 23 
Remiss av Motion om hållbar matupphandling  
Svar på motion från Kommunstyrelsen, Dnr 2023/687 
SÖD 2023/636 
 

Beslut  
Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta 
tjänsteutlåtande som svar på motionen. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det. 
  
Lars Rottem Krangnes (C) anmälde ett eget förslag till beslut 
(Bilaga) och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det. Jonas 
Nilsson m.fl. (M) ansluter sig till förslaget. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Anders Göransson (S) ställde de två förslaget mot 
varandra och kunde konstatera att nämnden beslutat enligt 
förvaltningens förslag. 

Reservationer 
Lars Rottem Krangnes (C) och Jonas Nilsson m.fl. (M) reserverar 
sig mot beslutet till förmån för förslaget från (C) (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) ställer sig bakom förslaget till beslut från 
Centerpartiet. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Södermalms 
stadsdelsnämnd gällande en motion om hållbar matupphandling. 
Motionen föreslår ett stadsövergripande mål om 100 procent 
svenskt vid matupphandling där så är möjligt. I praktiken innebär 
målet att stadens upphandling av mat inriktar sig på det som är 
producerat enligt svenska produktionsregler samt att svenska 
livsmedel ska vara förstahandsvalet om det är klimatsmart och 
stärker den svenska självförsörjningen. 
 
Förvaltningen arbetar med hållbar konsumtion av livsmedel genom 
att planera matsedel efter säsong, ha en hög andel ekologiskt, låga 
utsläpp av koldioxid och goda resultat på stadens nya indikator: 
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Andel inköpta animalier med krav på djurskydd och restriktiv 
antibiotikaanvändning i nivå med svensk lagstiftning. Upphandling 
av livsmedel sker centralt i staden och är inte inom ramen för 
stadsdelsnämndens ansvarsområde och befogenhet. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/636-2 Tjänsteutlåtande, motion om hållbar 
matupphandling 

 SÖD 2023/636-1.1 Motion om hållbar matupphandling  
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       Ärende 23    

Dnr. SÖD 2023/636   
 

Remiss av motion om hållbar 
matupphandling  

        
Lars Rottem Krangnes (C)  
Erik Ehrs (KD)  

 
 
 
Förslag till beslut  
 

1. Att stadsdelsnämnden tillstyrker motionen  
 

2. Att därutöver anföra:  
 
Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till stadsdelsnämnden gällande en motion om 
hållbar matupphandling. Upphandling av livsmedel sker centralt i staden och är inte inom 
ramen för stadsdelens befogenhet.  
 
Tillagning av måltider och måltidsupplevelser är en viktig del av stadsdelens 
kärnverksamheter såsom förskola och äldreomsorg. Stadsdelsnämnden har också ett antal mål 
för sin verksamhet som handlar om hållbarhet, beredskap och mångfald. Det är därför rimligt 
att stadsdelsnämnden har åsikter kring upphandlingen av livsmedel.  
 
Höjd produktion av svenska livsmedel är både klimatsmart och viktigt i tider av krig och kris i 
vårt närområde. Upphandlingar är ett verktyg inte bara för en hållbar kommunal ekonomi utan 
också för att använda stadens marknadsmakt till att stärka förutsättningarna för lokal och 
svensk matproduktion med tydliga krav på djurskydd och restriktiv antibiotikaanvändning.  
 
Mot bakgrund av detta vore det klokt att sätta ett stadsövergripande mål om 100 procent 
svenskt vid matupphandling där det är klimatsmart och så är möjligt. Det kan till exempel 
innebära att vissa importerade råvaror ersätts av svenskproducerade alternativ, såsom ris med 
havreris eller korngryn. Det innebär självfallet inte att stoppa inköp av varor som inte 
produceras i Sverige men även här bör man se över hur valet av råvara kan minska 
klimatavtrycket, bidra till stärkta miljö- och djurskyddskrav eller på andra sätt vara positivt ur 
ett säkerhets- och beredskapsperspektiv.  
 
Södermalm och Stockholm ska ta ansvar för klimatet och bidra till lokal, regional och svensk 
självförsörjningsgrad. Nya upphandlingsmål är en klok och billig investering oavsett 
eventuella initiala merkostnader. Motionen bör därför tillstyrkas.  
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